
Interpellation  
 
Till Regionfullmäktige och Jennie Forsblom ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden  
 
Hur förberedd är regionens läkare på en kris eller krig  

 
Våren 2024 blev Sverige fullvärdig medlem i NATO. Medlemskapet ställer ökade krav 
på hälso-och sjukvårdens förmåga att hantera kriser och så kallade massolyckor, 
utöver militär kapacitet.  

I en ny rapport från läkarförbundet granskas vårdens beredskap för kris eller krig ur 
läkarnas perspektiv. Rapporten visar att många inte känner till de planer som finns 
och inte vet vilken roll de ska ha om en större kris eller krig skulle inträffa.  

Bara en av tre läkare känner till sin arbetsplats plan för hur de ska bedrivas i händelse av 
kris eller krig. Än mer oroande är att så få som 14 procent av läkarna har genomfört övningar 
för att förbereda sig inför en akut kris eller krigssituation under det senaste året. Lägre andel 
av läkarna i primärvården (endast fyra procent), än läkarna på sjukhus (sju procent) har 
svarat ja på, följande tre frågor:  
 
 - Min arbetsgivare har konkreta planer för en akut kris- eller krigssituation? 
 - Jag vet vad jag förväntas göra? 
 - Jag har deltagit i krigsövningar? 
  
Rapporten konstaterar att när så få av läkarna får möjlighet att ta del av planer, information 
om vad de förväntas göra och delta i övningar ökar inte bara risken för fördröjningar vid 
allvarliga kriser, läkare missar också viktiga möjligheter att effektivisera och utveckla vården. 
En krishanteringsplan gör ingen nytta om ingen känner till den.  
 
Enligt läkarförbundets ordförande är tillgång till personal den mest sårbara länken i 
vårdkedjan, vilket pandemin tydligt visade. Det är därför av stor vikt att satsa på, regionens 
medarbetare och stärka kompetensförsörjningen för att säkerställa en robust beredskap. 
  
Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt regionråd: 
  
1: Hur stor del av läkarkåren i Region Gävleborg är involverad i sjukvårdens 
beredskapsarbete? 
 
2: Hur utbredd är den Gävleborgska läkarkårens kännedom om existerande 
beredskapslager och deras roll vid kris eller krig? 
 
3: Hur utbredd är region Gävleborgs medarbetarkårs kännedom om existerande 
beredskapsplanering och deras roll vid kris eller krig?  
 
4: Hur ser du på Region Gävleborgs beredskap när det gäller kompetensförsörjningen inom 
hälso- och sjukvården? 
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